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امروز روز عرفه است و فردا عید سعید قربان و آغاز یک دهه جشن 
و ســروری که به عید بزرگ غدیر ختم می شــود؛ به مناسبت این 
روزها، برنامه های ویژه ای در حرم مطهر رضوی و دیگر نقاط استان 
برگزار می شود. همزمان با نهم ذی القعده مقارن با روز عرفه ویژه 
برنامه های حرم مطهر رضوی از شبکه های مختلف رسانه ملی به 
صورت زنده به روی آنتن می رود. به گزارش آستان نیوز، 29 تیرماه 
همزمان با روز عرفه از ساعت 16 تا 19:20 شبکه های یک سیما، 
خراسان رضوی و رادیو زیارت، دعای پرفیض عرفه منسوب به امام 
حسین)ع( را از   بارگاه ملکوتی حضرت شمس الشموس علی ابن 
موسی الرضا)ع( به صورت مستقیم پوشش خواهند داد. در این 
مراســم که با محوریت صحن پیامبر اعظم)ص( برگزار می شود، 
حجت الاسلام و المسلمین حسینی قمی به ایراد سخن می پردازد 
و دعای روح بخش عرفه نیز توســط حجت الاســلام و المسلمین 
اسلامی فر قرائت خواهد شــد. در ادامه سید حجت بحرالعلوم و 
هادی الهی از مداحان و ذاکران اهل بیت عصمت و طهارت)ع( به 

مدیحه سرایی و مرثیه خوانی می پردازند.

نماز عید سعید قربان در حرم رضوی اقامه می شود	 
همچنین نماز باشکوه عید سعید قربان روز چهارشنبه همزمان 
با دهم ذی الحجه، در بارگاه منور حضرت ثامن الحجج )ع( اقامه 
می شود. این مراسم معنوی از ساعت 5:30 صبح روز چهارشنبه 
30 تیرماه با تــلاوت آیاتــی از کلام ا... مجیــد در صحن پیامبر 
اعظم)ص( حرم مطهر رضوی آغاز خواهد شد، در ادامه مراسم، 
حجت الاسلام و المسلمین رضوی نسب، احکام نماز عید سعید 
قربــان را تبیین  می کنــد و توضیحاتــی درباره اســتهلال ارائه 

می دهد. نماز عید سعید قربان نیز به امامت آیت ا... سید احمد 
علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه 

مشهد از ساعت 6:00 در حرم مطهر رضوی اقامه می شود.

مشهد الرضا)ع( آماده جشن های دهه ولایت	 
معاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد نیز از آمادگی کامل 
مدیریت شهری برای آراستگی، فضا آرایی، نورپردازی و خدمت 
رســانی ویژه به زائران و مجاوران بارگاه امام رضا)ع(، در مشــهد 
همزمان با دهه پر خیر و برکت ولایت خبــر داد. به گزارش روابط 
عمومی معاونــت خدمات شــهری شــهرداری مشــهد، یعقوبی 
اظهار کــرد: در زمینه گل آرایــی، گل کاری و زیباســازی فضای 
سبز شهری، بیش از 500 هزار بوته گل فصلی تابستانه در سطح 
مناطق 13 گانه توزیع شده است و در این ایام،  5 المان ویژه گل 
نوشته در میادین شــریعتی، بسیج، فلســطین، بیت المقدس و 
غدیر جانمایی می شــود؛ همچنین مقرر شــده تا 10 المان گل 
مناسبتی نیز در عرصه میدان شــهدا، لچکی های میدان شهدا 
و میادین شــریعتی، توحید و جانباز نصب شــود. وی افــزود: در 
حوزه آذین بندی و نورپردازی شهری نیز اقدامات مختلفی نظیر 
اکران 3۴ المان شمسه ویژه تبریک دهه ولایت، آذین بندی ویژه 
میدان فجر و میدان امــام علی )ع(، تعویــض 125۷ پرچم روی 

عرشــه پل ها و میادین،  
اکران تبریک دهه ولایت 
با استفاده از 150 المان 
نوری خورشیدی، اکران 
۴0 عدد المان نوری »یا 

علــی)ع(« در معابر منتهی بــه حرم مطهــر رضوی و اکــران ویژه 
تبریک دهه ولایت در دستور کار قرار دارد. یعقوبی افزود: در ایام 
دهه ولایت به منظور ســهولت تردد زائران و مجاوران در هســته 
مرکزی شهر، اقداماتی نظیر ســرویس دهی ویژه 220 دستگاه 
اتوبوس همزمان بــا روز عرفــه و 1۷0 دســتگاه اتوبــوس در روز 
عید قربان در 6 پایانه موقت اطــراف حرم مطهر رضوی، افزایش 
زمان خدمت رســانی خطوط یــک و دو قطار شــهری در روز عید 
قربان به مدت یک ســاعت، تقویت خطوط ورودی تاکسیرانی با 
1000 دستگاه تاکسی،  همین طور آماده باش ناوگان بی سیم 
تاکســیرانی با 1000 دستگاه تاکســی، صورت خواهد گرفت. 
معاون شهردار مشهد گفت: در حوزه اقدامات فرهنگی نیز در این 
ایام، فعالیت هایی نظیر نورافشانی ویژه در ۸ نقطه شهر همزمان 
با شب و شــام عید قربان و عید ســعید غدیر،  برگزاری نمایشگاه 
موضوعی غدیر در کوه پارک و برگزاری جشن بزرگ ولایت در ۴ 
بوستان کوهسنگی، چهل بازه، ارم و اردیبهشت انجام خواهد شد.

جزئیات پروتکل های بهداشتی در برگزاری دعای عرفه و 	 
نماز عید قربان

همچنین معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد جزئیات 
پروتکل های بهداشتی در برگزاری دعای عرفه و نماز عید قربان 
را تشریح کرد و گفت: رعایت فاصله اجتماعی بین نمازگزاران 
عید قربان از زمان ورود به مساجد تا زمان خروج ضروری است. به 
گزارش ایسنا، دکتر قلیان با بیان این که نمازگزاران باید سجاده 
و مُهر شخصی به همراه داشــته باشــند، اظهارکرد: در صورت 
برگزاری مراسم عید قربان، این برنامه در محیط های باز برگزار 
شود، در صورتی که لازم اســت مراسم عید قربان در مکان های 
بسته برگزار شود، از وجود تهویه مناسب اطمینان حاصل شود 
و مدت مراسم تا حد ممکن کوتاه باشــد. وی در خصوص سنت 
قربانی در روز عید قربان تاکید کرد: در شرایط فعلی هشدارهای 
دام پزشکی در خصوص مخاطرات انتقال بیماری های مهلک 
و مشترک بین انســان و دام از طریق کشتار غیر مجاز دام خارج 
از کشتارگاه را باید جدی گرفت. همچنین حسنی، مدیر گروه 
سلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد اظهار کرد: در شــرایط قرمز کرونایی هر گونــه ازدحام 
جمعیت می تواند باعث انتشار بیشتر بیماری شود از همین رو 
برگزاری مراســم مذهبی دعــای عرفه در فضای بــاز و با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی بلامانع اســت. وی افزود: همراه 
آوردن کتــاب دعــا و رعایــت حداقل یــک و نیم متــر فاصله بین 
شــرکت کنندگان در مراســم از دیگر مــواردی اســت که باعث 
جلوگیری از انتشــار بیماری می شــود. پرهیز از توزیع نذورات 
نیز یکی از موضوعات مهم در این خصوص است که کارشناسان 

بهداشت بر این مهم نظارت خواهند کرد.

اخبار

جامعه 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

مسافران سیستان بخش قابل 
توجهی از بستری های کرونایی

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: شمار 
قابــل توجهــی از بیمــاران کرونایــی بســتری در 
بیمارستان های مشهد را مسافران و افراد غیربومی، 
به ویــژه از اســتان سیســتان و بلوچســتان تشــکیل 
می دهند. دکتر بحرینی در گفت وگــو با ایرنا افزود: 
افزایش بیماران غیربومــی مراجعه کننده در بخش 
سرپایی مراکز منتخب کرونای مشهد نیز در هفته های 
اخیر مشــهود بوده اســت. وی تصریح کرد: به دلیل 
کمبود امکانات درمانی در استان های دچار بحران 
کرونا به ویژه سیستان و بلوچســتان، بیماران مبتلا 
برای درمان به دیگر شــهرها از جمله مشهد مراجعه 
می کنند. وی افزود: با توجه به شرایط خاص مشهد، 
که به بیماران زائر و مسافر کرونایی و غیرکرونایی از 
همه نقاط کشــور خدمات می دهد،  دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد در شــرایط کنونی نیازمند حمایت و 
کمک بیشتری است. بحرینی گفت: از سوی دیگر در 
خصوص شمار زیادی از مسافران مبتلا به کرونا، که 
برای درمان به مشهد سفر می کنند باید چاره اندیشی 
شود، در غیر این صورت شیوع گسترده دلتای کرونا 

در مشهد و استان دور از ذهن نیست.

رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان اکبر 
مشهد خبر داد:

 نگرانی از کمبود تخت  
برای کودکان کرونایی

رئیس بخش مراقبت های ویژه کودکان بیمارســتان 
اکبر با اشــاره به این که کودکان بسیار زیادی در پیک 
پنجم کرونا درگیــر این ویروس شــده اند، اظهار کرد: 
کودکان درگیر کرونا با علایم تب، اسهال، استفراغ، 
بی حالی و... در پیک پنجم بسیار بیشتر از پیک چهارم 
درگیر شــده اند، با توجه به افزایش کودکان درگیر با 
کرونا نگران کمبود آی سی یو و تخت های بیمارستانی 
هستیم. غلام رضا خادمی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: خوشــبختانه اکثــر این کــودکان خود بــه خود 
بهبود می یابند، با مراقبت های اولیــه، مایع درمانی 
و درمان های علامــت درمانی حــدود 99 درصد این 
کودکان بهبود می یابند، درگیری هایی که ما با کرونای 
کودکان داریم، همان سندروم شوک کروناست. وی 
با بیان این که در پیک کرونا کودکان کمتر با سندروم 
شوک کرونا درگیر شده و در انتهای پیک این درگیری 
اوج پیدا می کنــد، اظهارکرد: در انتهــای پیک و چند 
هفته بعد از اوج  همه گیری، کودکان بعد از کرونا درگیر 
علایم شوک کرونایی مانند درگیری قلبی، فشارخون، 
تب، قرمزی چشم ها، راش های پوســتی، بی حالی، 
دل درد، تشنج، اختلال هوشیاری و... می شوند. این 
علایم حدود دو هفته بعد از همه گیری کرونا و زمانی 
که دیگر درگیر کرونا نیستند و پیکی وجود ندارد، در 
کودکان ظاهر می شود. خادمی تاکید کرد: ما در پیک 
چهارم با هر شرایطی موضوع را سر و سامان دادیم، اما 
باتوجه به افزایش کودکان درگیر با کرونا نگران کمبود 

آی سی یو و تخت های بیمارستانی هستیم. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 آغاز اجراهای تئاتر مشهد 
در شرایط قرمز

مدیــر پردیــس تئاتــر مســتقل از بازگشــایی ایــن 
مجموعــه و از ســرگیری تئاترهــا با وجود شــرایط 
قرمز کرونایی در مشــهد خبر داد. یاســر عودی در 
گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: اداره  کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراســان رضوی در زمینه فعالیت 
در شــرایط قرمز کرونا وضعیت بلاتکلیفی را برای 
ما ایجاد کرده کــه این موضوع ما را نیــز دو چندان 
بلاتکلیف کرده اســت. در این شــرایط بــه ما گفته 
شده که تا نامه از اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بابــت تعطیلــی بــه ســالن های تئاتــر ابلاغ نشــده 
می توانیم فعالیت داشــته باشــیم، امــا وقتی گروه 
تئاتر برای پروانــه تمدید اجرای خود بــه این اداره  
کل مراجعه می کند، به او پروانــه اجرا نمی دهند، 
بنابراین ما فعالیت خود را فعلا ادامه می دهیم. وی 
افزود: تئاترهای »مشت زنی به نام اتللو« و »بامداد 
یــک روز خاکســتری« روی صحنــه پردیــس تئاتر 

مستقل مشهد است.

 نویسندگان بومی
 استان های خراسان تجلیل شدند

مراســم تجلیل از نویســندگان بومی اســتان های 
خراســان رضــوی، خراســان جنوبــی، خراســان 
شمالی و ســمنان با معرفی آثار آن ها در قالب ویژه 
 برنامه »از تبار قلم« روز دوشــنبه بــه میزبانی اداره 
کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی برگزار 
شــد. به گزارش ایرنــا، مدیرکل تامیــن منابع نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور در این مراسم گفت: 
تجلیل و تکریم از نویســندگان نه تنهــا یک وظیفه 
ملی و فرهنگی بلکه یک امر واجب است که خداوند 
در قرآن نیز بدان اشاره کرده و بر عهده ما گذاشته 
است. ســیدباقر میرعبداللهی افزود: مسئولیت و 
باری که بیش از همه بر دوش نویســندگان اســت، 
به نوعی وظیفه منحصر به فرد محســوب می شــود 
بنابراین تکریــم از نویســندگان یــک وظیفه الهی 
و واجــب اســت کــه در همیــن زمینــه تــلاش نهاد 
کتابخانه هــای عمومی کشــور همــواره برگزاری 

اصولی این قبیل برنامه ها بوده است.
شایان ذکر است، در این مراسم از منصور انوری از 
خراسان رضوی، یوسف متولی حقیقی از خراسان 
شــمالی، محمدامیــن ناصــح از خراســان جنوبی 
و اســماعیل همتــی از اســتان ســمنان بــه عنوان 

نویسندگان بومی تجلیل شد.
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ویژه برنامه های روز عرفه و عید سعید قربان اعلام شد

  روز عرفه آمد  و 
دل غرق ثنا   شد


